
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2023 г.                            г. Нефтекумск                               № 2121

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых
осуществляется отбывание осужденными уголовного наказания в виде
обязательных работ, а также мест для отбывания осужденными наказания в
виде исправительных работ, на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края в 2024 году

В соответствии с частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39, частью 2 статьи
40 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень видов обязательных работ и объектов, на которых

осуществляется отбывание осужденными уголовного наказания в виде
обязательных работ, на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в 2024 году.

1.2. Перечень мест для отбывания  осужденными уголовного наказания в
виде исправительных работ на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края в 2024 году.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,
учреждений, расположенных на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, в которых определены места для отбывания
осужденными наказания в виде исправительных работ:

2.1. Создать или выделить рабочие места для осужденных к наказанию в
виде исправительных работ в течение 10 дней со дня определения мест для
отбывания данного наказания.

2.2. Обеспечить в полном объеме выполнение требования Трудового
кодекса Российской Федерации.

2.3. Обеспечить удержания из заработной платы осужденных и
перечисление удержанных сумм в соответствующий бюджет в размере,
установленном приговором суда.

2.4. Обеспечить своевременное информирование Нефтекумского
межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения уголовно-



исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Ставропольскому краю о нарушениях трудовой
дисциплины, допущенных осужденными.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и
подлежит обнародованию.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 2121

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ и объектов, на которых осуществляется отбывание осужденными уголовного наказания в виде

обязательных работ, на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году

№
п/п Наименование предприятия,

организации, ИП
ФИО

руководителя Адрес, телефон
Место

проведения
работ

Вид работ Заработная плата

1 2 3 4 5 6 7
1. МКУ «Благоустройство»

Нефтекумского городского
округа Ставропольского
края

Калмыков
Владимир
Павлович

г.Нефтекумск,
ул.Заводская,3

г. Нефтекумск Разнорабочий На
безвозмездной
основе

2. МУП «Водник» села
Ачикулак Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края

Бочков
Евгений
Владимирович

с. Ачикулак,
ул. Гвардейская, 3
8(86558)5-78-71

с. Ачикулак Благоустройство
населенного
пункта

На
безвозмездной
основе

3. МУП «Гарант»
Нефтекумского городского
округа Ставропольского
края

Тагандурдыева
Фаина
Мусаевна

с. Озек-Суат
8(86558)5-92-26

с. Озек-Суат Благоустройство
территории
населенного
пункта

На
безвозмездной
основе

4. МУП «АКВА» с. Каясула
Нефтекумского городского
округа Ставропольского
края

Оталиев
Румиль
Дельмухамбето
вич

с. Каясула,
ул. Советская 43В
8(86558)5-54-42

с. Каясула Общественные
работы

На
безвозмездной
основе



5. Управление по делам
территорий администрации
Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее – управление по
делам территорий)
(Ачикулакский
территориальный отдел)

Щетинин
Алексей
Федорович

г. Нефтекумск,
ул. Гвардейская, 3
8(86558) 5-70-46

с. Ачикулак Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

6. Управление по делам
территорий (Закумский
территориальный отдел)

Сирица
Алексей
Николаевич

х. Андрей-Курган,
ул. Первомайская, 4А
8(86558) 5-64-90

х. Андрей-
Курган

Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

7. Управление по делам
территорий (Затереченский
территориальный отдел)

Сырыгин
Алексей
Евгеньевич

поc. Затеречный,
ул. Котельная, д. 1
8(86558) 2-47-05

поc.
Затеречный

Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

8. Управление по делам
территорий
(Зимнеставочный
территориальный отдел)

Арутюнов
Григорий
Сергеевич

пос.Зимняя Ставка,
ул.Новая, д.20
8(86558) 2-72-47

пос.Зимняя
Ставка

Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

9. Управление по делам
территорий (Зункарский
территориальный отдел)

Старченко
Василий
Николаевич

пос. Зункарь,
ул. Молодежная, д. 4
8(86558) 5-46-38

пос. Зункарь Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

10. Управление по делам
территорий (Кара-
Тюбинский
территориальный отдел)

Шабанов
Ахмед
Султанбекович

с. Кара-Тюбе,
ул. Новая, д. 2А
8(86558) 5-61-47

с. Кара-Тюбе  Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

11. Управление по делам
территорий (Каясулинский
территориальный отдел)

Суюндуков
Равиль
Нажмудинович

с. Каясула,
ул. Советская, д. 36Б
8(86558) 5-54-43

с. Каясула Общественные
работы

На
безвозмездной
основе



12. Управление по делам
территорий (Махмуд-
Мектебский
территориальный отдел)

Тангатаров
Энвир
Сейдалиевич

аул. Махмуд-Мектеб,
ул. Новая, д. 1
8(86558) 5-65-23

а. Махмуд-
Мектеб

Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

13. Управление по делам
территорий (Новкус-
Артезианский
территориальный отдел)

Исимов Ренат
Максутович

аул. Новкус-
Артезиан,
ул. Ленина, д. 43/3
8(86558) 5-82-30

а. Новкус-
Артезиан

Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

14. Управление по делам
территорий (Озек-Суатский
территориальный отдел)

Джумагулов
Фаиль
Шахимерданов
ич

с. Озек-Суат,
ул. О. Сеитова, д. 95
8(86558) 5-92-32

с. Озек-Суат Общественные
работы

На
безвозмездной
основе

15. Управление по делам
территорий (Тукуй-
Мектебский
территориальный отдел)

Култаев Назир
Мамедалиевич

аул Тукуй-Мектеб,
ул. Эдиге, д. 35А
8(86558) 5-41-42

а. Тукуй-
Мектеб

Общественные
работы

На
безвозмездной
основе»



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 2121

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания  осужденными уголовного наказания в виде исправительных работ

на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году

№
п/п

Наименование предприятия,
организации, ИП ФИО руководителя Адрес, телефон Заработная плата

1 2 3 4 7
1.  МКУ «Благоустройство» Нефтекумского

городского округа Ставропольского края
Калмыков Владимир
Павлович

г. Нефтекумск, ул.Заводская, 3 1,0 единица ставки
МРОТ

2.  МУП «Водник» села Ачикулак
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

Бочков Евгений
Владимирович

с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 3
8(86558)5-78-71

1,0 единица ставки
МРОТ

3.  МУП «Гарант» Нефтекумского
городского округа Ставропольского края

Тагандурдыева
Фаина Мусаевна

с. Озек-Суат
8(86558)5-92-26

1,0 единица ставки
МРОТ

4.  МУП «АКВА» с. Каясула
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

Оталиев Румиль
Дельмухамбетович

с. Каясула, ул.Советская 43В
8(86558)5-54-42

1,0 единица ставки
МРОТ

5.  ИП Карандашов Андрей Александрович Карандашов Андрей
Александрович

г. Нефтекумск, ул. Ачикулакский
тракт, 5,  89054159008

1,0 единица ставки
МРОТ

6.  ООО «Югтранс» Шалько Денис
Вячеславович

г. Нефтекумск, ул. Транспортная, 8 1,0 единица ставки
МРОТ

7.  СПКК «Степные Зори» Аманьязов Шаяхмед
Исламалиевич

а. Новкус-Артезиан, ул. Советская 1,0 единица ставки
МРОТ



8.  ИП Чакан Евгений Егорович Чакан Евгений
Егорович

г. Нефтекумск, ул.Транспортная, 31 1,0 единица ставки
МРОТ

9.  ООО Агрофирма «Луч» Магомедов Каранай  с. Кара-Тюбе, пер.Северный, 13 1,0 единица ставки
МРОТ

10.  КФХ Аманьязов Шаяхмед Исламалиевич Аманьязов Шаяхмед
Исламалиевич

с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 44 1,0 единица ставки
МРОТ

11.  ООО «Киц Тарасова Алия
Алимхановна

Нефтекумск, ул. Шоссейная, д. 9в 1,0 единица ставки
МРОТ

12.  ООО Агрофирма «Озек-Суат» Хусейнова Альбина
Джумадурдыевна

с. Озек-Суат, ул.О.Сеитова, 91 1,0 единица ставки
МРОТ

13.  ИП Ткач Александр Александрович Ткач Александр
Александрович

пос. Затеречный, ул. Южная, 25 1,0 единица ставки
МРОТ

14.  ИП Костюк Павел Петрович Костюк Павел
Петрович

г. Нефтекумск, пер.Котельный, 5А 1,0 единица ставки
МРОТ

15.  ООО «Агрофирма» «Киц Киц Николай
Иванович

с. Ачикулак, ул.Червонная, дом 40.
8(86558)5-64-23, 8(86558)5-64-58

1,0 единица ставки
МРОТ

16.  ООО «Кац» Валиева Гульярханум
Валиевна

с. Ачикулак, ул.Ленина, 26 1,0 единица ставки
МРОТ

17.  КФХ «Айдогдыева» Айдогдыева
Гульсулу Курбановна

а. Кок-Бас, ул.Молодежная № 5 1,0 единица ставки
МРОТ

18.  Агрофирма «Триумф» Гасанов Магомед
Гасанович

г. Нефтекумск, ул.Пацаева,
дом 109

1,0 единица ставки
МРОТ

19.  ИП Писаренко Елена Сергеевна Писаренко Елена
Сергеевна

г. Нефтекумск, ул.Рабочая, б/н 1,0 единица ставки
МРОТ

20.  ООО «СТАРТ» Кузнецов Николай
Андреевич

г. Нефтекумск, ул.Леонова, д.129
8(86558) 4-44-78

1,0 единица ставки
МРОТ



21.  ИП Руднева Валентина Николаевна Руднева Валентина
Николаевна

г. Нефтекумск, проспект
Нефтяников, № 7

1,0 единица ставки
МРОТ

22.  КФХ Рабаданов Рабадан
Абдурахманович

Рабаданов Рабадан
Абдурахманович

с. Ачикулак, пер. Буйнакский, д. 3 1,0 единица ставки
МРОТ

23.  ООО «НСУ-3» Магомедов Шамиль
Магомедович

г. Нефтекумск, ул. Шоссейная, д. 32 1,0 единица ставки
МРОТ

24.  ИП Ибиев Шамил Асадуллаевич Ибиев Шамил
Асадуллаевич

г. Нефтекумск, ул. Дзержинского,
д. 5 (рынок 1)

1,0 единица ставки
МРОТ

25.  ООО СК ТПК «Азия-Европа» Мирзамагомедов
Рашид

г. Нефтекумск, ул. Шоссейная, д. 7 1,0 единица ставки
МРОТ

26.  ИП Дуюнов Владимир Александрович Дуюнов Владимир
Александрович

г. Нефтекумск, ул.Зеленая, 4 1,0 единица ставки
МРОТ

27.  ИП Руднева Марьяна Хадисовна Руднева Марьяна
Хадисовна

г. Нефтекумск, ул. Анны Шилиной,
26/3 магазин «Туки-Туки»

1,0 единица ставки
МРОТ


